Ministerio del Ambiente, Agua
y Transicion Ecoldgica

DIRECTORIO

Autoridades / Asistentes

DESPACHO MINISTERIAL

DESPACHO VICEMINISTERIAL

VICEMINISTERIO DEL AMBIENTE

Ministra del Ambiente Agua [Fritschi Naranjo Sade Sade.fritschi@ambiente.gob.ec (2219817762(;0
y Transicidn Ecolégica Rasher '
Asistente Arce Viteri Merly Araceli merly.arce@ambiente.gob.ec (22??8177%(;0
, . . . . (02)3987600
Asistente Macas Calle Diana Carolina diana.macas@ambiente.gob.ec EXT. 1727
. Andrade Matamoros . . (02)3987600
Coordinador de Despacho . . eddie.andrade@ambiente.gob.ec
P Eddie Javier @ 8 EXT. 1727
Asesor 2 C?frra;co Valdivieso Ernesto ernesto.carrasco@ambiente.gob.ec (221?277%%0
Alfredo
Asesor 2 Torres Miranda Cristopher David |Critopher.torres@ambiente.gob.ec (E();)T?’gf;?fo
(02)3987600
Asesor 2 EXT. 1727

Viceministro del Ambiente  |Edgar Fabricio Heredia Salazar  [edgar.heredia@ambiente.gob.ec (221'927762%0
Asistente Pefia Gualan Doris Isabel doris.pena@ambiente.gob.ec (E);ff?zsgg

VICEMINISTERIO DEL AGUA

. .. . . L . . 2)3987
Viceministro del Agua Maria Luisa Cruz Riofrio marialuisa.cruz@ambiente.gob.ec (2)23%93172%0
. Marcia Gladys Cali Chulli 02)3987600
Asistente ¥ marcia.cali@ambiente.gob.ec (E>2T. 1703

SUBSECRETARIAS

SUBSECRETARIA DE CALIDAD AMBIENTAL

Subsecretaria de Calidad Sarrade Gastelu Nancy Fabiola [Nancy.Sarrade@ambiente.gob.ec (02)3987600
Ambiental EXT. 1101

) - . . . . (02)3987600
Asistente Avalos Guijarro Cinthya Patricia  [Cinthya.avalos@ambiente.gob.ec ExT 1115

Subsecretaria de Patrimonio
Natural

SUBSECRETARIA DE PATRIMONIO NATURAL

Jacome Estrella Luis Esteban

luis.jacome@ambiente.gob.ec

(02)3987600
EXT. 1400

Direccion: Calle Madrid 1159 y Andalucia
Codigo postal: 170525 / Quito-Ecuador

Teléfono: +593-2 398 7600
www.ambiente.gob.ec
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REPUBLICA Ministerio del Ambiente, Agua
DEL ECUADOR y Transicion Ecoldgica

Asistente Mejia Mafla Maria Belén maria.mejia@ambiente.gob.ec (gggﬁ%%o
SUBSECRETARIA DE CAMBIO CLIMATICO

Subsecretario de Cambio Angel Javier Sandoval Torres angel.sandoval@ambiente.gob.ec (02)3987600
Climatico EXT. 1303
Asistente Pérez Toscano Teresa del Pilar teresa.perez@ambiente.gob.ec (%%2%9?73%%0

SUBSECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS

Director Técnico de los Byron Daniel Pinos Abad . (02)3987600
- Byron.pinos@ambiente.gob.ec

Recursos Hidricos yron.pinos@ 9 EXT.1601

Asistente Romero Gracia Sonia Yolanda sonia.romero@ambiente.gob.ec (22)25%9812%%0

SUBSECRETARIA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, RIEGO Y DRENAJE

Subsecretario de Agua

Potable, Saneamiento, Riego [Mufioz Tobar Freddy Paul freddy.muiioz@ambiente.gob.ec (223%?812%%0

y Drenaje

Asistente Paredes Estrada Myrian Del Pilar |myrian.paredes@ambiente.gob.ec (2219%%20

COORDINACIONES
COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Coordinador General Administrativa |Caiza Villacres Ana Gabriela |Ana.caiza@ambiente.gob.ec (‘éz)g?fl;l%‘lo
Financiera '
Castillo Tates Adriana (02)3815640
Asistente . adriana.castillo@ambiente.gob.ec
Elizabeth @ g EXT. 2124

COORDINACION GENERAL DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Coordinador General de

e - L Pefiaranda Demera . - .
Planificacion y Gestion Estratégica, . _ franklin.pefiaranda@ambiente.gob.ec (%23%812%4;0
Franklin Washington .
Encargado
. . 2)381564
Asistente Guerrero Narvaez Karen karen.guerrero@ambiente.gob.ec (33%?251%70

Lizabeth

COORDINACION GENERAL DE ASESORIA JURIDICA

Codigo postal: 170525 / Quito-Ecuador H WEVO
Teléfono: +593-2 398 7600 [Z’MM”
www.ambiente.gob.ec
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Coordinadora General de . . . (02)3815640
, . Rodriguez Tamayo Rosa Beatriz [rosa.beatriz@ambiente.gob.ec
Asesorialuridica & y @ g EXT. 2337
. Lopez Moreira Lissette Nathal . , .
Asistente P y Lissette.ldpez@ambiente.gob.ec (%2)2\’;’_6.3125321;0
DIRECCIONES
Auditora General Interna Marco Antonio Guevara Marco.guevara@ambiente.gob.ec (%2?%812?%430
Daqui '
Asistente
Director de Schuldt Espinel Maria Irene maria.schuldt@ambiente.gob.ec (02)3987600
Cooperacion : B EXT. 1205
Internacional
Asistente Michelle Sofia Escalante michelle.escalante@ambiente.gob.ec (g§2$9817260050
Munive )
Directora de Comunicacion Luis Issac Villacis Mufioz o . (02)3987600
. luis.villacis@ambiente.gob.ec EXT. 1222
Social,Encargada
Asistente Freddy Vladimir Tutiven freddy.tutiven@ambiente.gob.ec (%2)2?9%%30
Macias '
. . . ] . (02)3815640
Director Financiero Salazar Martinez Andres andres.salazar@ambiente.gob.ec EXT. 2201
Hernando
Asistente Flores Lasluisa Leslie leslie.flores@ambiente.gob.ec EXT. 2452
Berenice
. . . Giraldo Caceres Glenda . .
Director Administrativo glenda.giraldo@ambiente.gob.ec (%233123%‘;0
Angela :
Asistente Cadena Cadena Maria maria.cadena@ambiente.gob.ec (22)2?%8125&0
Cecilia '
Director de Abad Sanmartin Jorge iorge.abad @ambiente.gob.ec ((?\122)38#'26,\;"2
Administracion delTalento Enrique Jorge. 800 TELEFONO)
Humano
Asistente Marcela Vanessa Carrasco (02)3815640
Guadalupe Marcela.carrasco@ambiente.gob.ec | Ext. 2119
. e Yépez Toscano Jenny Tatiana | , . (02)3815640
Director de Planificacion e enny.yépez@ambiente.gob.ec EXT.2328
Inversion
Valverde Alvarado Linda
Asistértecion: Calle Madrid 1159 y Andalucial _ " . linda.valverde@ambiente. gob ec (02)3815640
Codigo postal- 170525 / Quito-Feniadar Tatiana
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Directora de \Valencia Ruano Pablo Andrés . . (02)3815640
. pablo.valencia@ambiente.gob.ec EXT 2135
Seguimiento y :
Evaluacion
Asistente Gissela Catalina Urquizo Cobo gissela.urquizo@gmbiente.gob.ec (023987600
EXT.
Director de Areas Protegidas y ) . o .
Otras Formas de Conservacion [Veintimilla Yanez David david.veintimilla@ambiente.gob.ec | (02)3987600
. EXT. 1408
Alejandro
Asistente Doris Gabriela Zolis Valdez doris.zolis@ambiente.gob.ec (22)2?%9811%%0
Directora de Bosques, Benavides Castro Rosa Elvira . . (02)3987600
rosa.benavides@ambiente.gob.ec EXT. 1418
Asistente Lucia Alejandra Caizaluisa Calero lucia.caizaluisa@ambiente.gob.ec
. o Carvajal Parra Edison Xavier edison.carvajal@ambiente.gob.ec
Director de Biodiversidad J i@ : (%2?%?811%%0
Asistente Astudillo Cabezas Janneth del janeth.astudillo@ambiente.gob.ec (02)3987600
Rocio EXT.1414
Director de Mitigacién del laramillo Sdnchez Leonardo leonardo.jaramillo@ambiente.gob.ec (EfJ)i)T?él)ggf?SOO
Cambio Climatico Alexander '
Asistente Ortiz Vallejo Ana Elizabeth ana.ortiz@ambiente.gob.ec (%23%?812%%0
Directora de Adaptacion al diego.quishpe@ambiente.gob.ec (%23%9812%%0
Cambio Climatico QUISHPE LANDETA DIEGO GONZALO '
Asistente Moreano Villavicencio Erika erika.moreano@ambiente.gob.ec (%2?%9812%%0
Fabricia '
Director de Producciony Tenorio Llanos Carolina Del (%23%98122%0
Desarrollo Sostenible, Carmen carolina.tenorio@ambiente.gob.ec '
Asistente (02)3987600
Direccién De Cooperacién Schuldt Espinel Maria Irene maria.schuldt@ambiente.gob.ec (02)3987600
Internacional EXT. 1203
Asistente Michelle Sofia Escalante Munive |michelle.escalante@ambiente.gob.ec (02)3987600
%ireccidn: Calle Madrid 1159 y Andalucia E 03

Codigo postal: 170525 / (uito-Ecuador
Teléfono: +593-2 398 7600
www.ambiente.gob.ec
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Ministerio del Ambiente, Agua
y Transicion Ecoldgica

DIRECCION DE Lorena Katherine Sanchez lorena.sanchez@ambiente.gob.ec ((IJE§<3T81253%%0
EDUCACION AMBIENTAL Y Saritama '
PARTICIPACION SOCIAL
PNG
: (02 3815640
Asistente EXT
Director de Procesos, Servicios y Vasco Cornejo Francisco frenacisco.vasco@ambiente.gob.ec (02)3815640
Gestién del Cambio José : S EXT.2117
Asistente Guerrero Narvaez Karen karen.guerrero@ambiente.gob.ec ((02)3815640
. EXT. 2107
Lizbeth
Director de Tecnologias de la Reyes Cruz Alfonso
iy . . (02)3987600
Inform:?\uoply Geovanni alfonso.reyes@ambiente.gob.ec EXT. 1300
Comunicacion
Asistente (02)3987600
Directora de Asesoria Juridica N o . ; ; (02)3815640
Mifio Vargas Patricia Fernanda patricia.mino@ambiente.gob.ec EXT. 2337
Asistente (02)3815640
EXT. 2337
Suquillo Farias Jorge Enrique |Jorge.suquillo@ambiente.gob.ec (02)3815640
Directora de Patrocinio Judicial EXT. 2350
Asistente (02)3815640
EXT. 2337
] ) Dominguez Gaibor Paulina paulina.dominguez@ambiente.gob.ec | (02)3815640
Director de Coactivas EXT. 2323
Alexandra :

Asistente

Teléfono: +593-2 398 7600
www.ambiente.gob.ec
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Ministerio del Ambiente, Agua
y Transicion Ecoldgica

Director de Regularizacion Lara Proano Manuel Agustin manuel.Jara@ambient b (02)3987600
Ambiental uel. ambiente.gob.ec EXT 1202
Asistente Maldonado Torres Nicolas nicolas.maldonado@ambiente.gob.ec | (02)3987600
Andrés EXT. 1200
Director de Normativa y Control |Vasquez Jaramillo Carlos Luis Carlos.vasauez@ambiente.gob.ec (02)3987600
Ambiental st B0 EXT.1104
Asistente Quinteros Endara Stefanny stefanny.quinteros @ambiente.gob.ec | (02)3987600
Alejandra EXT.1105
Director de Sustancias Donoso Morillo Daniel David
Quimicas, Residuos y Desechos daniel.donoso@ambiente.gob.ec ((éz)zis.a%i%o
Peligrosos y No Peligrosos

Direccion De
Educacion E
Informacién
Ambiental E
Hidrica Para La
Transicion
Ecolégica

Holger Edisson
Zambranoloor

holger.zambrano@ambie
nte.gob.ec

(02)3815640
EXT.2236

Asistente

Tania Ximena Cevallos
Garzon

Tania.cevallos@ambiente.g
ob.ec

(02)3815640 EXT 2205

Difeccion: Calle Madrid 1159 y Andalucid

Elizabeth

Subsecretario de José Fernando Jose.ojeda@ambiente.go (02)3987600
RecursosHidricos Ojeda Nolivos N -0) -8 EXT. 1609
.ec

Asistente Romero Garcia Sonia  [sonia.romero@ambiente. (02)3987600

Yolanda gob.ec
Direccién De Alban Silva Jhesenia  [jhesenia.alban@ambient (%2?%9%71%%0
Participaciéon Y Karina e.gob.ec '
Articulacién Del
Recurso Hidrico
Asistente Chiquito Valles Teresa teresa.chiquito@ambie (0E2>€<9$9§ﬁ80

nte.gob.ec

Cadigo postar: 1705757 Jurto-Ecuador
Teléfono: +593-2 398 7600
www.ambiente.gob.ec
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Ministerio del Ambiente, Agua
y Transicion Ecoldgica

Directora de Fomento

Davila Jarrin Jorge

Jorge.davila@ambiente.g

Asistente

Evelyn Vannessa

e.gob.ec

del AguaPotable, Fernando ob.ec (%2)2?%‘;%0
Saneamiento, Riego D.
Asistente Tamayo Chavez gladys.tamayo@ambient gz)fiszggg
GladysMariana e.gob.ec '
Director de Riegoy Silva Bastidas roberto.silva@ambiente. (%23_98175%%0
Drenaje RobertoCarlos gob.ec '
Asistente (02)3987600
Director de Agua Salcedo Paladines Edison |edison.salcedo@ambient| — (02)3987600
Potable y Alberto e.gob.ec EXT. 1503
Saneamiento
Guevara Cardenas evelyn.guevara@ambient (02)3987600

Gerente del
Programa de Apoyo
al Sistema Nacional
deAreas Protegidas —
SNAP

PROGRAMAS Y PROYECTOS

Drouet Torres
PabloAndrés

pablo.drouet@ambiente.
gob.ec

Av. Amazonas N24 yLuis

Piso 4
(Sin Teléfono)

Cordero, Edificio CONTEMPO

Proyecto Nacional De
Restauracion Del
Paisaje

Gustavo Francisco
Aldas Ledesma

gustavo.aldas@ambiente.
gob.ec

Av. Amazonas N24 yLuis

Piso 4
(Sin Teléfono)

Cordero, Edificio CONTEMPO

GERNETE DE PROYECTO G E()(()i)3180135f60
GESTION DE RESIDUOS eovanna Duefi -
SGLIDOS Y ECONOMiA  |Cristina Polo Rcartegeowapolo
CIRCULAR INCLUSIVA Loayza . ]
ambiente.gob.ec
Direccion: Calle Madrid 1159 y Andalucia
70525 / Quito-Ecuador y74,//1/4

Codigo postal: 1
Teléfono: +533-2

www.ambiente.gob.ec
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Ministerio del Ambiente, Agua
y Transicion Ecoldgica

Plaza Verduga Zuleyka

Av. Amazonas y Av.Eloy Alfaro
Ed.

Gerente del zuleyka.plaza@ambiente. |Ministerio de Agriculturay
. — @ Ganaderia Piso 5
Proyecto Socio gob.ec (593) 02 392-2080
Bosque 2081/2082/2083/2084
Daniel Alexander (02)3815640

Gerente Programa
Amazonia sinFuego

SeguraRamos

daniel.segura@ambiente.
gob.ec

Gerente del Proyecto de
Recuperacién de las
Areas Protegidas de la
Ciudad de Guayaquil:
Estero Salado e Isla
Santay — PRESIS

Castillo Higgins
AndreaMaria

andrea.castillo@ambient
e.gob.ec

(593) (04)2068521
(593) (04) 268-4576

Gerente del Programa
de Reparacion
Ambiental y SocialPRAS

Guerrero Hidalgo
Hitler Abdon

hitler.guerrero@ambient
e.gob.ec

Av. Amazonas N24 yLuis
Cordero, Edificio CONTEMPO
Piso 4

(Sin Teléfono)

Direccién Marino Costera Y |Llerena Martillo Stalyn  [Stalyn.llerena@ambient|  Sin Teléfono
Oceanica Manuel e.gob.ec
Asistente
Gerente De Proyecto Lopez Vargas Ricardo [Ricardo.lopez@ambient (02)3982726(?3
i6 EXT.
1proyecto _Gestlon Aguq German e.gob.ec
Potable, Riego Y Drenaje
Fogapryd
Asistente
Gerente de Proyecto 1 Mejia Castro Fausto  [fausto.mejia@ambiente|  (02)3987600
Proyecto Sistema Nacional |c 4 2rdo gob.ec EXT. 1015
De Control Forestal Y Vida
Silvestre
i 27112

IRECCION ZONAL 1 IMBABURA [PORIA AYALA CHRISTIAN @ambiente.gob.ec 0988271123

OSWALDO

- . 0999459821

DIRECCION ZONAL 2 ESMERALDAS |CALLE AGUIRRE LUIS luis.calle@ambiente.gob

ANTONIO ec
DIRECCION ZONAL 3 VILLACRES LOPEZ HENRRY  [henrry.villacres@ambien| 0984056684
CHIMBORAZO MAURICIO te.gob.ec
DIRECCION ZONAL 4 MANABI ZE’EE"LLAV'CENC'O MIGUEL | @ambiente.gob.ec

MERINO PLAZA RONAL i
DIRECCION ZONAL 5 GUAYAS @ambiente.gob.ec

HERNAN
BIRECCIONZONAL BAZUAYIUCIa  IMACANCELA ARIZAGA ROMEL 0984938557

romel.macancela@ambi

L MEEE TN Y- = L
UIyu pusSdic 170920 7 Juniu-ceuduul

Teléfono: +593-2 398 7600
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Ministerio del Ambiente, Agua
y Transicion Ecoldgica

MAURICIO ente.gob.ec
ROMERO ORDONEZ FELIX felix.romero@ambiente. 0993065528
DIRECCION ZONAL 7 LOJA
DARIO gob.ec
DIRECCION ZONAL 8 NAPO QUEVEDO RIVERA JEFFERSON | @ambiente.gob.ec
MIGUEL
DIRECCION ZONAL 9 SUCUMBIOS MELENDEZ ENCARNACION  |jessica.melendez@ambi 0995357016
JESSICA LILIANA ente.gob.ec
DIRECCION ZONAL 10 ZAMORA  JARAMILLO BRITO JULIO @ambiente.gob.ec
CHINCHIPE FERNANDO
DIRECCION DEL PARQUE ARTURO IGNACIO IZURIETA |arturo.izurieta@ambient 0987085474
NACIONAL DE GALAPAGOS VALERY e.gob.ec
IAGENCIA DE REGULACION Y @ambiente.gob.ec
CONTROL DE BIOSEGURIDAD Y ggi’:A MURILLO JEAN
CUARENTENA

Direccion: Calle Madrid 1159 y Andalucia

Codigo postal: 170525 / Quito-Ecuador y74,///1//4
Teléfono: +593-2 398 7600 [Z'M”””
www.ambiente.gob.ec




